os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam 
no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 
a.   Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1 O valor total da contratação é de R$ 382.890,32 (trezentos e oitenta e dois mil 
oitocentos e noventa reais e trinta e dois centavos). 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

Adesão a ata de registro de Preço 003/2025, Pregão Eletrônico n. 02/2025 do 
Consórcio Público para o Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODA, 
Disponibilização de kits escolares, compostos por materiais didáticos e uniformes 
escolares, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR GLOBAL: 382.890,32 (trezentos e oitenta e dois mil oitocentos e noventa reais 
e trinta e dois centavos) 
VIGÊNCIA: 24/11/2025 a 24/11/2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Órgão: 109 - Fundo M. de Manut. e Desenv. da Educ. Básica e Valoriz. do Magist. 
Unid. Orç: 109 - Fundo M. de Manut. e Desenv. da Educ. Básica e Valoriz. do